АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОКУЛАТКИНСКИЙ РАЙОН"

УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28»  декабря  2016 года        р.п. Старая Кулатка                                 № 451

Об утверждении  Положения о предоставлении муниципальной

поддержки при реализации приоритетных инвестиционных проектов на

территории  муниципального  образования «Старокулаткинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об

инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в

форме капитальных вложений», Законом Ульяновской области от 15.03.2005

№019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории

Ульяновской области», в целях стимулирования инвестиционной активности

хозяйствующих субъектов, оказания поддержки субъектам, реализующим

или предполагающим к реализации инвестиционные проекты на территории

муниципального образования «Старокулаткинский район», администрация

муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской

области постановляет:

1. Утвердить Положение о предоставлении муниципальной поддержки

при реализации приоритетных инвестиционных проектов на

территории муниципального  образования «Старокулаткинский район»

(приложение).

         2. Настоящее постановление  вступает в силу  после его официального

обнародования.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации по экономическому развитию

муниципального образования «Старокулаткинский район».

Глава администрации                                                                   И.А. Аблязов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Старокулаткинский район»

от «28» декабря 2016г. № 451

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении муниципальной поддержки

при реализации приоритетных инвестиционных проектов на

территории муниципального  образования «Старокулаткинский район»

1. Общие положения
         1.1. Настоящее Положение о предоставлении муниципальной

поддержки при реализации приоритетных инвестиционных проектов на

территории муниципального образования «Старокулаткинский район» (далее

– Положение) разработано в целях стимулирования инвестиционной

активности хозяйствующих субъектов, оказания поддержки субъектам,

реализующим или предполагающим к реализации инвестиционные проекты

на территории муниципального образования «Старокулаткинский район».

1.2. Объектом муниципальной поддержки является инвестиционная

деятельность, осуществляемая на территории муниципального образования

«Старокулаткинский район».

 1.3. Субъекты инвестиционной деятельности имеют право на

получение муниципальной поддержки на условиях и в порядке,

установленных настоящим Положением.

2. Компетенция администрации муниципального образования «Староку-

латкинский район»

Администрация муниципального образования «Старокулаткинский

район»:

2.1. оказывает содействие в осуществлении инвестиционной

деятельности, обеспечивает равные права инвесторам в подборе объектов для

инвестирования, защите инвестиций;

2.2. содействует развитию инфраструктуры инвестиционной

деятельности на территории муниципального образования

«Старокулаткинский район»;

2.3. принимает решение о присвоении инвестиционному проекту

статуса приоритетного инвестиционного проекта, о лишении статуса

приоритетного инвестиционного проекта в сроки, установленные разделом 3

Порядка проведения отбора инвестиционных проектов и принятия

администрацией муниципального образования «Старокулаткинский район»

решений о присвоении инвестиционным проектам статуса приоритетного

инвестиционного проекта муниципального образования

«Старокулаткинский район»;

2.4. рассматривает обращения инвесторов на предоставление

муниципальной поддержки и осуществляет контроль за выполнением

условий инвестиционных договоров;

2.5. принимает решение о формах и объѐмах предоставления

муниципальной поддержки, определѐнной настоящим Положением;

2.6. обеспечивает соблюдение равенства прав на осуществление

инвестиционной деятельности.

3. Меры и формы муниципальной поддержки инвестиционной

деятельности на территории муниципального образования

«Старокулаткинский район»
3.1. Муниципальная поддержка инвестиционной деятельности на

территории муниципального образования «Старокулаткинский район»

осуществляется в следующих формах:

3.1.1. Предоставление инвесторам муниципальных гарантий в пределах

полномочий органов местного самоуправления муниципального образования

«Старокулаткинский район»;

3.1.2. Установление налоговых льгот в соответствии с

законодательством о налогах и сборах в случае принятия Советом депутатов

муниципального образования «Старокулаткинский район» и Советами

депутатов муниципальных образований, расположенных на территории

муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской

области, соответствующих муниципальных нормативных правовых актов;

3.1.3. Установление пониженных ставок арендной платы за пользование

имуществом, земельными участками, находящимися в муниципальной

собственности, которые используются при реализации инвестиционных

проектов, включенных в перечень приоритетных инвестиционных проектов в

случае принятия Советом депутатов муниципального образования

«Старокулаткинский район» соответствующего муниципального

нормативного правового акта;

3.1.4. Вид льготного налогообложения определяется инвестором

самостоятельно по своему выбору;

3.1.5. Установление льгот по арендной плате за пользование

муниципальным имуществом, земельными участками в пределах сумм,

зачисляемых в бюджеты муниципальных образований, входящих в состав

муниципального образования «Старокулаткинский район», в случае

принятия Советом депутатов муниципального образования

«Старокулаткинский район» соответствующего муниципального

нормативного правового акта;

3.1.6. Оказание инвесторам информационной, организационной и

правовой поддержки.

3.2. Муниципальная поддержка, предусмотренная настоящим

Положением, не может быть оказана инвесторам:

- находящимся в стадии реорганизации или ликвидации;

- на имущество которых в установленном порядке наложен арест или

обращено взыскание;

- имеющим задолженность по налогам и сборам в бюджеты различных

уровней.